РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

9 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.03.2013                                                                                              №59
Об отчете о результатах приватизации муниципального имущества города Ельца за 2012 год

Рассмотрев представленный администрацией города Ельца отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Ельца за 2012 год, учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Уставом города Ельца, Положением «О приватизации муниципального имущества города Ельца», Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Ельца за 2012 год (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

Председатель

Совета депутатов города Ельца

              В.Н. Никонов

Приложение к решению Совета

депутатов города Ельца

от 14.03.2013    № 59
Отчет об исполнении Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества города Ельца за 2012 год

1. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001             № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнение решения Совета  депутатов города Ельца от 28.10.2011 № 605 «О проекте прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ельца на 2012 год» (с изменениями от 02.03.2012 № 622, от 10.08.2012 № 7, от 24.08.2012 № 13, от 01.11.2012 № 17, от 30.11.2012 № 32) приватизированы следующие объекты Пункта 2 «Перечень муниципальных унитарных предприятий» раздела II «Перечень и характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2012 году» Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ельца на 2012 год (далее Программа):
	№ п\п
	Наименование МУП
	Юридический и фактический адрес
	Основной вид деятельности
	Среднеспи-сочная численность работников
	Балансовая стоимость основных средств,

тыс.руб.
	Исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие

«Комбинат питания»

г. Ельца

	399770,

город Елец,

улица

Советская, 43
	Деятельность столовых при предприятиях и учреждениях
	47

	1281,0
	Приватизировано путем преобразования МУП в ОАО

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие

«Рынки города Ельца»

	399770,
город Елец,

Московское шоссе, 6
	Управление эксплуатацией нежилого фонда
	60
	113782,8
	Приватизировано путем преобразования МУП в ОАО

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001            № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» во исполнение решения Совета  депутатов города Ельца от 28.10.2011 № 605 «О проекте прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ельца на 2012 год» (с изменениями от 02.03.2012 № 622, от 10.08.2012 № 7, от 24.08.2012 № 13, от 01.11.2012 № 17, от 30.11.2012 № 32) реализованы следующие объекты Пункта 3 «Перечень объектов недвижимого имущества» раздела II «Перечень и характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2012 году», Программы:
	№ п\п
	Адрес выкупленного имущества

	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Покупатель
	Выкупная цена имущества руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	город Елец, улица Свердлова, 12-а

	Нежилое помещение № 1, расположенное в цокольном этаже

4-х этажного кирпичного дома
Площадь 406,8 кв.м.
	ООО «САМОС»

	9 248 203,00

	2.
	город Елец,

пос. Строитель, 32-а
	Магазин, назначение:

нежилое.
Площадь: общая 240,0 кв.м. Этажность: 1.

Литер: А
	ООО «Зодчий»
	4 128 663,00

	3.
	город Елец,

улица Мира, 92

	Встроенное помещение магазина
Площадь: 136,7 кв.м.
	ООО «Серпантин»
	3 447 612,00

	4.

	город Елец,

улица Советская, 79

	Помещение №2,

назначение:

нежилое
Площадь: общая 28,3 кв.м. Этаж: подвал
	ООО «Юридическая фирма «Центр правовой поддержки»
	202 541,00

	5.
	город Елец,
улица Советская, 97

	Помещение №1,

назначение:

торговое
Площадь: общая 28 кв.м.

Этаж: 1, литер: А2, а2
	ИП Колпаков В.А.
	336 170,00

	6.

	город Елец,

улица Советская,

д. 46

	Помещение №3,
Назначение: нежилое
Площадь: общая 79,1 кв.м. Этаж: 1, Литер: А2
	ООО «Елецкий коопрынокторг»
	1 738 729,00

	7.
	город Елец, улица

Яна Фабрициуса, 4

	Помещение №1,
назначение: нежилое

Площадь: общая 73,5 кв.м.Этаж: 1
	ИП Борисов Н.Н.
	1 205 415,00

	8.
	город Елец,

улица Орджоникидзе, 6-а
	Помещение №1, назначение: нежилое
Площадь: общая 136,00 кв.м. Этаж: 1
	Ларичев В.А.
	1 719 277,00

	9.

	город Елец

улица Маяковского, дом 69

	Земельный участок

Кадастровый номер

48:19:622 02 26:0005

с расположенными на нем объектами недвижимого имущества

Площадь 1883 кв.м.

Нежилое здание амбулатории

Площадь: общая: 291,7 кв.м. Этажность:2 Литер: А, а, А1, а1, под А
Сарай,
назначение: нежилое

площадь общая:32,7 кв.

м. Этажность: 1.Литер:Б
Ограждение

Площадь: общая протяженность 25 п.м.

Литер:1

Уборная

Назначение: нежилое

Площадь: общая 2,2 кв.м.

Литер: В

Этажность 1
	Дюкарев А.Н.
	984 260,50

	10.
	город Елец, улица Новолипецкая, 38

	Здание поликлиники, назначение: нежилое
Площадь: общая 805,4 кв.м. Этажность:2

Подземная этажность: 1.

Литер: А, под А.
Земельный участок

Кадастровый номер 48:19:633 01 11:0001

Площадь 2824 кв.м.
Категория земель:земли населенных пунктов – для размещения поликлиники
	Чижиков М.М.
	2 789 585,68

	11.

	город Елец,

 улица Черокманова,

23
	Помещение №2,
назначение: нежилое

Площадь: общая 30,7 кв.м., номера на поэтажном плане: 2.

Этаж: 1. Литер: А
	Урюпин В.А.
	619 311,95

	12.

	город Елец,

улица Южная, 81-а
	Помещение №2,
назначение: нежилое
Площадь: общая 185,6 кв.м. Этаж:1
	Архипов В.В.
	1 211 079,00

	13.
	город Елец,

улица Рудничная, 24

	Помещение №2,

назначение:

Нежилое
Площадь: общая 114,7 кв.м.

Этаж:1, Литер:А, А1
	Урюпина Е.В.
	298 949,45

	14.
	город Елец,

улица Я.Фабрициуса, 8

	Помещение № 3,
назначение: нежилое

Площадь: общая 86,1 кв.м.

Этаж: 1, литер: А
	Ченский И.А.
	1 891 070,68

	15.
	город Елец,
улица Лермонтова, 5

	Помещение №1,

назначение:

Нежилое
Площадь: общая 59,9 кв.м.

Этаж: 1, Литер: А
	Лудильщикова Г.А.
	320 654,85

В 2012 году не реализованы  следующие объекты  Пункта 3 «Перечень объектов недвижимого имущества» раздела II «Перечень и характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать в  2012 году», Программы:
	№ п/п
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Причина невыполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	город Елец, улица
Орджоникидзе, 6-а

	Помещение № 3, назначение: нежилое

Площадь: общая 256,7

кв.м. Этаж: 1
	Данный объект был выставлен на аукцион.

Аукцион не состоялся.

Был изменен способ приватизации – организована

продажа посредством публичного предложения.

Торги не состоялись.
Объект включается в программу приватизации 2013 года

	2.
	город Елец

улица Советская, 73
	Встроенное помещение кафе
Площадь: 74,6 кв.м.
	Вопрос о расторжении договора аренды решался в судебном порядке. В настоящее время вынесено решение Арбитражного суда о расторжении договора аренды

	3.
	город Елец.

улица Свердлова, 9
	Встроенное помещение кафе, назначение: нежилое
Площадь: общая 144,58 кв.м. Этаж: 1
	Аукцион не состоялся

	4.
	город Елец,

улица Октябрьская, 114

	Помещение №1, назначение: нежилое
Площадь: общая 21,5 кв.м.

Этаж:1, Литер: Б
	Аукцион не состоялся.
Объект включается в программу приватизации 2013 года

	5.
	город Елец, улица Северная, 27
	Земельный участок. Кадастровый номер 48:19:624 01 13:0002 с расположенным на нем объектом недвижимости
Площадь: общая 2015 кв.м

Нежилое здание

Площадь: общая застройки 245,3кв.м., износ лит. А-55%, наличие конструктивных элементов 6%. Литер: А, а, а1
	Данный объект был выставлен на аукцион.

Аукцион не состоялся.

Объект включен в программу приватизации 2013 года

	6.
	город Елец, улица Радиотехническая, №12-а
	Прачечная, назначение: нежилое

Площадь: общая 249,1 кв.м. Этажность: 1.

Литер: А, А1

Дымовая труба, назначение: дымовая труба

Площадь: общая площадь застройки 12,6 кв.м. Литер:1

Ограждение, назначение: ограждение

Площадь: общая протяженность – 35,75  п.м. Литер: 1

Земельный участок

Площадь: 526 кв.м.

Категория земель: Земли населенных пунктов – для размещения нежилого здания
	Данный объект был выставлен на аукцион. Аукцион не состоялся.

Был изменен способ приватизации – организована

продажа посредством публичного предложения. Торги не состоялись.

Объект включается в программу приватизации 2013 года

	7.
	город Елец, улица Мира,57
	Нежилое здание, назначение: нежилое

Площадь: общая 220,4 кв.м. Этажность: 2, Литер: А

Земельный участок

Кадастровый номер

48:19:613 01 13:0027
Площадь: общая 1148 кв. м.

Топочная, назначение: нежилое

Площадь: общая 13,1 кв.м.

Этажность: 1, Литер: Б
Навес, назначение: нежилое

Площадь: общая площадь застройки 9,8 кв.м.
Литер: Г

Ограждение, назначение: ограждение
Площадь: общая протяженность  31 п. м.

Литер: 2
	Данный объект был выставлен на аукцион. Аукцион не состоялся.

Объект включается в программу приватизации 2013 года

Получено от реализации муниципального имущества 22,3 млн.руб.